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Pan 

BŁAŻEJ PAPIERNIK   

Radny Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

 

 

Odpowiadając na Pana zapytanie zgłoszone w okresie międzysesyjnym w sprawie postawienia 

ekranów dźwiękoszczelnych, w związku z budową wiaduktu drogowego przy Alei Monte Cassino 

w Koszalinie  informuję: 

 

 

Realizowana inwestycja nie przewiduje montażu ekranów dźwiękoszczelnych, w okolicy 

projektowanego nowego wiaduktu drogowego w ciągu Alei Monte Cassino. 

 

Na etapie przygotowania inwestycji (w trakcie opracowania Karty Informacyjnej Przedsięwzięcia), 

zostały przeprowadzone badania poziomu hałasu dla terenów zlokalizowanych w bezpośrednim 

otoczeniu wiaduktów. Badania te wykazały, że poziom hałasu na skutek eksploatacji wybudowanych 

wiaduktów drogowych, nie powinien przekraczać poziomów dopuszczalnych w punktach pomiarowych, 

ustalonych w obrębie terenów zlokalizowanych w bezpośrednim otoczeniu wiaduktów, dla których 

obowiązują stosowne normy w tym zakresie. 

 

Realizacja przedsięwzięcia budowy nowego wiaduktu drogowego w Al. Monte Cassino 

w Koszalinie, nie zmieni organizacji i struktury ruchu w tej lokalizacji, dlatego należy przyjąć podobne 

obciążenie komunikacyjne w fazie eksploatacji nowo wybudowanego wiaduktu drogowego, do 

istniejącego przed wyłączeniem obiektów z użytkowania.  

 

Z uwagi na przyjęte rozwiązania projektowe w nowoprojektowanych wiaduktach drogowych, 

w tym zastosowanie cichej nawierzchni drogowej (SMA 8) oraz dylatacji modułowych z nakładką 

wygłuszającą, tzw. cichych urządzeń dylatacyjnych,  przewiduje się  poprawę warunków drogowych na 

obiektach mostowych, która będzie przejawiać się ograniczeniem emisji hałasu do środowiska, w trakcie 

ich użytkowania. 

 

Ponadto, zgodnie z aktualnymi założeniami, w 2025 roku zakończy się budowa całej drogi 

ekspresowej S6 wzdłuż wybrzeża Bałtyku. Tym samym po oddaniu do eksploatacji całego odcinka trasy 

S6, ruch tranzytowy zostanie wyprowadzony z Miasta Koszalina, co spowoduje obniżenie natężenia 

ruchu w tej lokalizacji, co z kolei przełoży się na obniżenie poziomu hałasu.  
 

 

Prezydent Miasta  

     Piotr Jedliński  


